In nomine Domini amen. Quoniam humana memoria eternitati non commensuratur, quia omnia facta terrestria | ab humana cito labuntur memoria, unde dignum est, ut scripturarum munimine proborumque testimonio ad eum deducantur. Hinc | est, quod ego Albertus Juschkonis¹ non compulsus nec coactus, neque aliquo devio seductus, mente sanus et corpore, matura deliberacione | prehabitis do, lego et ascribo perpetua et irrevocabili donatione Anne Talkonis coniugi mee villulam dictam Vyluschyschky^{a,2} cum viginti hominibus glebe ascripticiis, quorum duo videlicet Nyekrasch et Pvosz^b circa dictam villulam habitant, tres videlicet Szokos, Stanyvs, Romyk in Szvobyschky^c, reliqui vero, videlicet Petrus cum tribus aliis Vilyathovyczy dictis fratribus germanis, Szvdyvs, Szmojlv, Makovycz^d, Jacobus Moszelis, Paczus Thyvyvydovycz^e, Myloschovycz, Szoveyko cum filiis nondum divisus, Praveyko cum filiis similiter nondum divisus, Nicolaus Szodyvthovycz^f, Mythyvs terras^g Gedroythy^h incolunt cum tribus etiam famulis equestribus, hoc est equo duntaxat servientibus, quorum duo videlicet Dythko^h Vyleykovycz et Mykolayecz in Ovyleⁱ, tercius vero videlicet Spycza Cozme in Gedroythy¹ habitat, cum omnibus terris, fructibus, redditibus censibus, utilitatibus, agris, pratis, campis, silvis, nemoribus, gais, rubetis, quercetis, virgultis, piscinis, piscaturis, stagnis, lacubus, fluviis, borris, mellificiis, pascuis, venacionibus, aucupacionibus, molendinis, obstaculis, navigiis, aquis et earum decursibus, pertinentiis et appendiis universis, prout ipsemet dictam villulam seu curiam et predictos homines glebe ascripticios et famulos equestres tenui et possedi; ita do, tribuo et lego predictae consorti mee cum omni iure, dominio et proprietate ac donacione, ut predixi, perpetua et irrevocabili assigno per ipsam coniugem meam tenendum, habendum, utifruendum, vendendum, commutandum et pro utilitate eius convertendum ac futuris et perpetuis temporibus possidendum, computando predicta bona pro tertia parte hereditatis mee; et hoc tali condicionem, quod predicta coniunx^j mea ratione bonorum sibi taliter, ut pretactum est, donatorum, casu quo me

336. ^a Vyluschyschki Lib. I ^b Nyekrasz et Pvosz Lib. I ^c Szvobyschki; i nadal pisze w zamiaszt v Lib. I ^d a podobne do i lub r Or., Mykowycz Lib. I ^e Paczvs poprawia z Paczys Thyvydovycz Lib. I ^f Szodyvtovycz Lib. I ^g Theyras Lib. I ^h Dytko Lib. I ⁱ Gyedroyty Lib. I
^j coniux Lib. I.

363. ¹ Sądząc z posiadania przezeń ziemi giedrojckiej, należał on do rodu Giedrojciów. ² Wiluszyszki, zaścianek w pow. jezioroskim, dwie mile na pld.-zach. od Fezioros. ³ Zapewne Giedrojcie, miasteczko w pow. wileńskim, 43 km. na pn. od Wilna, własność rodziny bojarско-князиовskiej Giedrojciów (ob. o nich Semkowicz Wł. w Roczniku Heraldycznym T. V [1920] str. 51—3). ⁴ Owile, miasteczko nad jeziorem tej nazwy w pow. jezioroskim, dwie mile na zach. od Fezioros (Słown. Geogr. T. VII str. 770).

Dominus priusquam ipsam de medio tulerit, curam anime mee et meorum predecessorum quoad vixerit gerere tenebitur, similiter et sui successores, ad quos predicta bona devolventur, super quo eorum consciencias oneratas esse volo. Item do, lego et confero eidem coniugi mee ratione bonorum, que ad me attulit, dum eandem superduxi, vicem
 5 sibi reddere volens in vim dotalicii, decemseptem tributarios, quorum unus in Oschwakschthi^k, duo in Kothavycze, duo in Braczlav, tres in Budnyczy et reliqui in Muszczyszy et Szmyelovyczy, et hoc in ducentis sexagenis latorum grossorum Pragensis monete; quod si fratres et consanguinei mei predictos habere voluerint, ducentis sexagenis sibi pro dote repositis habere poterint. Preterea cetera bona hereditaria ad me pertinentia,
 10 preter etiam predicta omnia et singula quibuscunque nominibus censeantur, iam dicte uxori mee mobilia videlicet et immobilia committo et ad vitam suam confero; ita tamen, si in viduitate permanserit nec alium virum superduxerit, sin autem, extunc predicta villula cum supradictis viginti cmethonibus et decemseptem tributariis ratione tercie partis bonorum meorum et ratione dotalicii sibi datis duntaxat gaudebit; et quod de
 15 his bonis omnia debita mea persolvat et sororem meam regularem^b in vite necessariis sustentet. Datum Vilne, die sabbathi¹ ipso videlicet die Assumpcionis Virginis Gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono. Presentibus venerabili viro maystro^m Stanislao canonico Vlnensi, necnon generosis et nobilibus Alberto Yvaschkovyczⁿ, Szdan^o Alberti vicegerente Vlnensi, Nicolao Pyethkonis, ceterisque fidedignis
 20 testibus ad premissa vocatis et rogatis, quorum^p sigilla presentibus sunt subappensa.

364.

Wilno, 21 sierpnia 1489.

Wojciech Iwaszkowicz zapisuje żonie swej Elźbiecie Sakowiczowej tytułem
 wiana tysiąc kóp szerokich groszy praskich na dworze swym Łosokini, jako od-
 25 wzajemnienie za taką sumę zapisaną sobie przez żonę na dwóch swoich dworach:
 Theykenyany i Szmojly. Prócz tego też Elźbieta zapisuje swemu mężowi przy-
 padającą sobie trzecią część dóbr dworu Glinciszek z należącymi do niego przy-
 pisańcami; ponadto piętnastu przypisańców tego dworu, zbywających z powyższej
 30 trzeciej części jej dóbr, przekazuje kościołowi, jaki zamierza wystawić obok tego
 swego dworu Glinciszek. Kościołowi parafjalnemu w Łosokini zapisuje dwie
 dziesięciny zbożowe z obu pierwszych dworów, a trzecią również zbożową ze
 swego dworu Deksznian.

Or. brak.

Kop. 1. Lib. I 2 k. LXIX'—LXXI z nagłówkiem: Privilegium super curiam Losokynya. — 2. Lib. II str. 333—5 nr 109 z uwagą na marginesie ręką nieco późniejszą:
 35 Non huc pertinet (dlatego nie został skolacjonowany). — 3. Czart. k. 44'—45. — 4. Lib. Magn. 36—7.

In nomine Domini amen. Quoniam humana memoria eternitati non commensatur, quia omnia facta terrestria^a ab humana cito labuntur memoria, unde dignum est, ut

40 363. ^k Oschwakschty Lib. I ¹ sabbati Lib. I ^m magistro Lib. I ⁿ Iwaszkowycz Lib. I
^o Sdan Lib. I ^p quarum Lib. I

363. ^b Zapewne trzeciego zakonu św. Franciszka, bernardynka.

364. ^a terrena Czart. i Lib. M.

scripturarum^b munimine proborumque testimonio ad eum^c deducantur. Hinc est, quod ego Albertus Iwaschkowycz^{d1} non compulsus nec^e coactus nec^f aliquo devio seductus, mente sanus et corpore, amicorum fretus consilio maturaque deliberacione prehabitis do, dono et ascribo coniugi mee Helizabeth^{g2} in vim dotalicii curiam meam Lossokynya^{h3} dictam cum omnibus iuribus, censibus, fructibus, proventibus et utilitatibus, eo iure quo solus habui, tenui etⁱ possedi, in mille sexagenis latorum grossorum Pragensis monete habendam, tenendam et possidendam, dandam, donandam, cui^j voluerit vendendam, commutandam ac in usus beneplacitos libere convertendam, post mortemque suam cui placuerit legandam; si autem consanguinei quicunque seu propinqui dictam curiam iure quocunque repetere contendant^k, extunc soluta predicta summa racione dotalicii dicte coniugi mee retrahere^l poterint. — Quia tamen dicimur^m ingrati et reddimurⁿ infelices, si beneficiis susceptis, maxime cum^o facultates suppetunt, vices dignas non referimus, proinde ego Helizabet Sakowycz^p marito meo, domino Alberto iam dicto, vicem reddere volens, non coacta, non^q compulsa nec aliquo fraudis colore circumventa, sed matura deliberacione et amicorum consilio prehabitis, de mera voluntate do, dono et presentibus in vim dotis confero in mille saxagenis latorum grossorum Pragensis monetae duas curias Theykenyany^r et Szmoyly^{s4} cum omnibus earum iuribus, censibus, proventibus, obventionibus quibuscunque ac aliis utilitatibus universis et singulis quomodolibet ad dictas curias pertinentibus, prout sola tenui, habui et possedi, nihil pro suis^t consanguineis penitus excipiendo, habendas, tenendas et possidendas, dandas, donandas, cui voluerit vendendas, commutandas ac in usus^u beneplacitos libere convertendas, post mortemque suam cui placuerit legandas; consanguinei autem mei, si^v repetere voluerint^v, predicta summa predicto^w marito meo reposita, obtinere poterint. Preterea do, lego et ascribo eidem marito meo prenominato in vim tercie partis bonorum curiam Glythyszki^{x5} dictam, que ut dicitur^y est^z pars hereditatis mee, quam iuxta sanctiones iuris utriusque libere possum donare et legare^{aa}, presertim marito meo, non obstantibus quibusvis contradictionibus propinquorum et consanguineorum meorum, non vi dolo aut aliquo fraudis colore seducta aut quovis errore circumventa, sed pura ac libera